
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ПОЧИНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

15 .01.2021                                                                                         №7 

 

 

О проведении районного конкурса сайтов 

 «Персональный сайт педагога» 

  

   

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в 

Починковском муниципальном районе» до 2021 года, в  целях выявления  и 

распространения  эффективного педагогического опыта педагогов по 

разработке сайтов, создания условий для профессионального роста и 

самореализации педагогов, использующих ИКТ в образовательной 

деятельности, поддержки и распространения инновационного опыта 

использования ИКТ для формирования информационной культуры 

участников образовательных отношений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса сайтов 

 «Персональный сайт педагога»  (Приложение 1).  

         2. Утвердить состав  жюри  конкурса  (Приложение 2). 

          3. Ответственность за подготовку и проведение конкурса  возложить на  

РИДК  (директор Бацина Е.А.). 

4. Руководителям образовательных организаций  обеспечить 

необходимые условия для участия педагогов  в конкурсе. 

         5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник                                                                                    И.А.Жирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                Приложение 1  

                                                                         к приказу управления образования 

                                                                              администрации Починковского 

                                                                   муниципального района                          

                                                                  от 15.01.2021№ 7 

Положение о  районном  конкурсе  сайтов 

«Персональный сайт педагога» 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1. Настоящее положение определяет порядок проведения районного конкурса 

сайтов педагогических работников (далее – "Конкурс"), который проводится 

Управлением образования администрации Починковского муниципального 

района. 

 2. Конкурс направлен на выявление лучших электронных образовательных 

ресурсов  педагов  Починковского района, размещенных в сети Интернет, на 

поддержку и продвижение инновационного опыта формирования 

информационной культуры участников образовательных отношений, 

популяризацию использования ИКТ. 

 

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

2.1. Цель: активизация использования учителями ИКТ для формирования 

информационной культуры участников образовательных отношений, 

достижение максимального педагогического эффекта от их внедрения  

2.2. Задачи: 

 поддержка и распространение инновационного опыта использования 

ИКТ для формирования информационной культуры участников 

образовательных отношений; 

 создание условий для профессионального роста и самореализации 

педагогов, использующих ИКТ в образовательной деятельности; 

 выявление  и распространение эффективного педагогического опыта 

педагогов по разработке сайтов; 

 создание электронного банка сайтов педагогов района, отражающих 

инновационный опыт формирования информационной культуры 

участников образовательных отношений.  

III. Условия конкурса 

На  конкурс  принимаются  сайты педагогов, имеющие современные 

технологические и интерфейсные решения, отражающие систему работы по  

формированию информационной культуры участников образовательных 

отношений,  не противоречащие Российскому законодательству, этическим 

нормам и доступные для оценивания в период проведения  конкурса. 



В конкурсе могут принимать участие педагоги района. Форма участия в 

конкурсе — заочная. Все участники Конкурса получат Сертификат 

участника, а победители – Дипломы победителя. Итоги конкурса будут 

опубликованы на сайте Управления образования uopochinki.jimdo.com 

IV. Критерии оценки конкурсных работ  

ДИЗАЙН: стилистическая целостность всех страниц сайта, 

соответствие оформления сайта его назначению, оригинальность 

оформления, четкие шрифты, оптимальные сочетания цветов, рациональное 

использование графики   

ИНТЕРАКТИВНОСТЬ: наличие форумов, опросов, различных форм 

обратной связи с посетителями, то есть возможность для посетителя не 

только воспринимать предложенный материал, но и проявить активность на 

сайте, элементы дистанционной поддержки обучения (например, 

виртуальный консультационный пункт)   

ИНФОРМАТИВНОСТЬ: наличие интересной и полезной 

информации для учащихся, родителей, педагогов. Полнота информации о 

педагоге, наличие ссылок на личные Интернет-ресурсы учащихся, родителей 

и  педагогов, оперативность и регулярность обновления, логичность 

размещения материала   

ТЕХНИКА ИСПОЛНЕНИЯ: минимально время загрузки страниц 

сайта; удобство навигации по сайту; качество графических иллюстраций; 

наличие оригинальных технологических решений, наличие работающих 

ссылок 

На что обратить внимание: 

Структура, содержание и информативность ресурса, соответствие их 

назначению сайта. 

Наличие методических, дидактических и обучающих материалов  

Всесторонняя информационная поддержка деятельноси педагога: 

актуальная информация для учащихся, родителей. Информация о 

достижениях  педагога.  

Понятная навигация сайта, доступность использования 

Наличие последних актуальных новостей, регулярность обновления 

сайта.  

V. Сроки и этапы проведения конкурса  

 приём конкурсных работ: с 22 января 2021 года по 12 февраля  

2021года; 

 рассмотрение конкурсных работ: до 20 февраля  2021 года; 

 VI. Требования к оформлению конкурсной работы 

Конкурсные материалы включают: 



Заявка, оформленная  в соответствии с требованиями (Приложение) 

представляется в Управление образования (РИДК)  Бациной Е.А на 

электронный адрес  ridkpochinki@rambler.ru   и на электронный адрес  

butkon@rambler.ru 

По всем вопросам обращаться к Бутко Н.Н. т 89087630410 

 

 

 

Приложение 1  

к Положению  

Форма заявки 

В оргкомитет районного конкурса  сайтов  

«Персональный сайт педагога» 

 

Фамилия Имя Отчество 

автора (полностью) 

 

Место работы   

Адрес места работы  

Должность  

Контактный телефон   

E-mail  

Ссылка на сайт  

Наличие сопроводительных 

материалов (да/нет) 

 

 

Директор школы_______________________ 

 

 

 
 

 

 

                                                                                  Приложение 2 

                                                                             к приказу управления  

mailto:ridkpochinki@rambler.ru


                                                                            образования администрации                                                                           

                                                               Починковского муниципального района 

                                                                                               от 15.01.2021 №7 

 

Состав жюри районного  конкурса сайтов 

 «Персональный сайт педагога» 

 

 

Председатель:  

Жирова И.А. –начальник  управления  образования   администрации 

Починковского  муниципального  района 

 

Члены жюри:  

1. Улитина О.Б.-  заместитель начальника  управления образования  

2. Бацина Е.А.- директор РИДК 

3. Бутко Н.Н. – методист РИДК 

4.  Архипова И.А. - методист РИДК 

5. Денисова. Т. А.- ведущий специалист управления образования 

6. Росляев А.Н.- главный специалист по информационным технологиям 

РИДК  

 

 

 


